
со BET МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МОСТОВСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 1(8 октября 2023 г.
пгт Мостовской

№330

О внесении изменений в решение Совета 
муниципального образования Мостовский район 

отг 25 марта 2020 г. №448 «Об утверждении 
Положения о муниципальной службе 

в муниципальном образовании Мостовский район»

В соответствии с федеральными законами от 13 июня 2023 г. № 258-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», от 10 июля 2023 г. № 286-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации» Совет 
муниципального образования Мостовский район РЕШИЛ:

1 .Внести в приложение к решению Совета муниципального образования 
Мостовский район!от 25 марта 2020 г. №448 «Об утверждении Положения о 
муниципальной службе в муниципальном образовании Мостовский район»
(в редакции решен^ 
от 23 июня 2021 г 
№ 264) следующие 

1)в подпунктё

часть 5 излож 
«5.Неприняти

муниципального 
случаев, установлен

й от 29 апреля 2020 г. № 459, от 16 декабря 2020 г. № 39, 
№ 85, от 8 сентября 2021 г. № 97, от 25 января 2023 г. 

изменения:
«в» пункта 1, в подпунктах «а» и «б» пункта 2 части 1 

статьи 12 исключить слова «аппарате избирательной комиссии»;
2)в статье 15:

йть в следующей редакции:
муниципальным служащим, являющимся стороной 

конфликта интересов, мер по предотвращению или урегулированию 
конфликта интересов является правонарушением, влекущим увольнение

служащего с муниципальной службы, за исключением 
1ых федеральными законами.»; 

часть 7 изложить в новой редакции:
«7.Непринятий муниципальным служащим, являющимся 

представителем нанимателя, которому стало известно о возникновении у
подчиненного ему м;

и

униципального служащего личнои заинтересованности, 
которая приводит Али может привести к конфликту интересов, мер по

ли урегулированию конфликта интересов является 
влекущим увольнение муниципального служащего, 

являющегося представителем нанимателя, с муниципальной службы, за 
исключением случае з, установленных федеральными законами.»;

предотвращению
правонарушением



2

в части 8 исключить слова «аппарате избирательной комиссии»;
3)в статье 17:
часть 5 изложить в новой редакции:
«5.Непредставление муниципальным служащим сведений о своих 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, a Tail 
имущественного 
детей в случае

же о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
если представление таких сведений обязательно, либо 

представление заведомо неполных сведений является правонарушением, 
влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы, 
за исключением случаев, установленных федеральными законами.»;

дополнить частью 5.1 следующего содержания:
«5. Представление муниципальным служащим заведомо 

недостоверных сведений, указанных в части 5 настоящей статьи, является 
правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с 
муниципальной службы.»;

4)в статье 3j :
дополнить частью I.1 следующего содержания:
« I.1 Муниципальный служащий освобождается от ответственности за 

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об
конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 
•тоящим Федеральным законом и другими федеральными 

лротиводействия коррупции, в случае, если несоблюдение 
запретов и требований, а также неисполнение таких 

нается следствием не зависящих от него обстоятельств в 
порядке, предусмотренном частями 3 - 6  статьи 13 Федерального закона от 
25 декабря 2008 г. № 273-ФЭ «О противодействии коррупции.»;

пункт 1 части 3 изложить в новой редакции:
«1) доклада о результатах проверки, проведенной подразделением 

кадровой службы соответствующего муниципального органа по 
профилактике коррупционных и иных правонарушений или в соответствии 
со статьей 13.4 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЭ «О 
противодействии коррупции» уполномоченным подразделением 
Администрации Президента Российской Федерации.».

2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
комиссию по правовым вопросам и законодательству (Сурков И.В.).

3.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

урегулировании 
установленных на 
законами в целях 
таких ограничени 
обязанностей приз

Председатель Совета муницип 
образования Мостовркий райо

Г лава муниципального образов 
Мостовский район

А.В.Ладанов

С.В.Ласунов


